
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    801    DEL     21/10/2014 

ORGANIZZAZIONE  DELLA  XIII  EDIZIONE  DELLA  RASSEGNA  DI 
MUSICA GIOVANILE "ROCKATTOLICA" PRESSO IL CENTRO GIOVANI DI 
CATTOLICA. APPROVAZIONE PROGRAMMA E PIANO DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE GIOVANILI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 845 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 801 del 21/10/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

RICHIAMATO l'atto di G.C. n. 31 del 12/02/2014 recante: “L.R. 28 luglio 2008 n. 
14 “Norme in materia di politiche per le giovani generazioni – bando 2013 destinato a 
soggetti  privati  senza fini  di  lucro.  Approvazione del  progetto “Giovani per i  Giovani” 
presentato dalle Associazioni Music Machine, Alternoteca, Sergio Zavatta ed Associazione 
Libera di Rimini – Assegnazione di un contributo”;

DATO ATTO che:

– nel progetto “Giovani per i Giovani”, quale azione 2 in esso elencata, era prevista 
l'organizzazione di un concorso musicale dal titolo “Rockattolica libera la Musica” 
in occasione dell'Edizione 2014 della Rassegna di musica giovanile “Rockattolica”;

– le  Associazioni sopra elencate,  promotrici  del  progetto “Giovani per i  Giovani” 
organizzeranno la Rassegna-Concorso rivolta alle band musicali giovanili nelle date 
del 29 e 30 novembre 2014 presso la sede del Centro Giovani di Cattolica, in via  
Del Prete 119;

– il  Servizio  Politiche  Giovanili  dell'Ente  collaborerà  alla  realizzazione  della  XIII 
Edizione  della  Rassegna  musicale  facendosi  carico  direttamente  della  copertura 
delle seguenti voci di spesa: copertura oneri SIAE dovuti per le date del 29 e 30 
novembre e copertura delle spese di affissione di n. 110 manifesti presso i Comuni 
di:  Riccione,  Misano  Adriatico,  San  Giovanni  in  Marignano,  Gabicce  Mare  e 
Morciano di Romagna;

– l'Associazione  Music  Machine  di  Cattolica,  capofila  del  progetto  “Giovani  x  i 
Giovani” si farà invece carico delle spese relative alla fornitura del service audio per 
la Rassegna musicale, del costo del buffet previsto per domenica 30 novembre, del 
buono spesa per il gruppo vincitore del Concorso, della stampa dei manifesti e del 
materiale  pubblicitario,  costi  che saranno sostenuti  dall'Associazione  attraverso  i 
contenuti previsti nell'ambito del surrichiamato progetto “Giovani per i Giovani”, 
sostenuto  finanziariamente  dalla  Regione  Emilia-Romagna  e  dal  Comune  di 
Cattolica ;

– la  Regione  Emilia-Romagna  collaborerà  all'iniziativa  mettendo  a  disposizione 
gratuitamente  del  Centro  Giovani  di  Cattolica,  nel  pomeriggio  di  domenica  30 
novembre 2014,  il  camper promozionale del  progetto “YoungER Card” Emilia-
Romagna  e  pubblicizzerà  l'evento  sui  canali  regionali  (sito  regionale  “YoungER 
Card” tramite pubblicazione di foto e video-racconto nel blog previsto sul sito);

CONSIDERATO  pertanto  che  per  l'organizzazione  della  XIII  Edizione  della 
Rassegna-Concorso di musica giovanile “Rockattolica”, da realizzarsi nelle date del 29 e 30 

Pratica n. 845 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 801 del 21/10/2014 Pag. 2 di 4



novembre  2014  presso  la  sede  del  Centro  Giovani  di  Cattolica,  si  prevede  una  spesa 
complessiva a carico del Comune di Cattolica come da prospetto di seguito elencato:

– Oneri SIAE dovuti per il 29-30 novembre 2014 Euro 552,12

– Spese affissioni fuori Comune Euro 124,50

– Spese varie ed eventuali Euro   53.38

T O T A L E Euro 730,00

RITENUTO infine  necessario  autorizzare  l'Economo comunale  a  provvedere  ad 
anticipazioni, previa costituzione presso lo stesso di apposito fondo per complessivi Euro 
730,00 per la copertura delle spese sopra elencate;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  approvare  l'organizzazione  della  XIII  Edizione  della  Rassegna-Concorso  di 
musica giovanile denominata “Rockattolica libera la Musica” che si svolgerà presso 
la  sede del  Centro Giovani di  Cattolica  nei  giorni di:  sabato 29 e domenica 30 
novembre 2014 con ingresso gratuito;

2) - di approvare il piano di spesa a carico del Comune per la realizzazione della XIII 
Edizione della Rassegna-Concorso che risulta pari a complessivi Euro 730,00;

3) - la spesa complessiva di Euro 730,00 farà carico sul cap. 4730.002 “Prestazioni di  
servizio per iniziative nell'ambito delle politiche giovanili” - codici SIOPE n. 1332 e 
n. 1337;

4) - di individuare nella persona di: Barbara Bartolucci – Servizio Politiche Giovanili la  
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE GIOVANILI

UFFICIO ECONOMATO

ESECUTIVITA'

Pratica n. 845 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 801 del 21/10/2014 Pag. 3 di 4



La determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/10/2014 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 845 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 801 del 21/10/2014 Pag. 4 di 4


